2021 年 8 月 13 日

             HTRPR-21-021

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(6月分)について

2021年 6月の取扱実績について、下記のとおりお知らせします。

株式会社阪急交通社                            （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行

14,009 -52,994 ― 17,166,331 0.1%

外国人旅行

0 317 ―  240,177         ―

国 内 旅 行

971,672 211,630 459.1% 11,914,902        8.2%

合 計

985,681 158,953 620.1% 29,321,410 3.4%

※今年度は、前々年比（2019年度）を記載しております。

【概況】
  6月の営業概況は、総取扱額 9億 8,568万 1千円、前々年比 3.4％となりました｡

海外旅行は、日本から海外への渡航制限等により、全方面で募集型企画旅行の催行を

中止しているため、引き続き低調に推移しました。

国内旅行は、10 都道府県に発出されていた緊急事態宣言が沖縄を除いて 6 月 21 日に
9 都道府県で解除されたことにより、募集型企画旅行おける宿泊プラン、フリープラン、近場
の旅行を中心に回復の兆しが見られ各地で増加傾向になりましたが、大きな回復には至りま
せんでした。

1

株式会社阪急阪神ビジネストラベル                   （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行 377,004 126,720 297.5% 3,226,568 11.7%

外国人旅行 0 0 ― 2,109 ―

国 内 旅 行 72,268 32,859 219.9% 249,882    28.9%

合 計 449,273 159,580 281.5% 3,478,559        12.9%
【概況】

6月の営業概況は、総取扱額 4億 4,927万 3千円、前々年比 12.9％となりました｡
海外旅行は、日本の水際対策強化や各国の入国制限の継続により、状況は好転しておら

ず需要は限定的でした。
国内旅行は、10都道府県に発出されていた緊急事態宣言が沖縄を除いて 6月 21日に

解除されたものの、企業の出張需要は引き続き停滞したため低調となりました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社              （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行     22,363     6,929 322.7% 271,777 8.2%

外国人旅行 0 0 ― 0          ―

国 内 旅 行 1,534 1,658 92.5% 7,454        20.6%

合 計 23,897 8,588 278.3% 279,231        8.6%
【概況】

6月の営業概況は、総取扱額 2,389万 7千円、前々年比 8.6％となりました。

グループ３社合計取扱額
株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社        （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行 397,772 77,358 514.2% 20,423,030         1.9%

外国人旅行 0 317   ― 242,286          ―

国 内 旅 行 1,026,361 235,981 434.9% 12,048,738        8.5%

合 計 1,424,133 313,656 454.0% 32,714,054         4.4%

＊グループ内取引を相殺したものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

                               2